
 

 

          Consorzio di Bonifica Lazio Sud Ovest 
 

Latina - Corso G. Matteotti n. 101 
_______________________ 

 

COMITATO   ESECUTIVO 
 
 

ESTRATTO  DAL  VERBALE  N.  65 DELLA  SEDUTA   DEL 5  MAGGIO 2025 
 
 
 

         L’anno duemilaventicinque il giorno cinque del mese di maggio alle ore 13,30 presso  
la sede di Viale Piemonte 140 in  Fondi si  è riunito, in presenza e in collegamento da 
remoto, il Comitato Esecutivo convocato con nota a mezzo pec protocollo n.7356 del   
30/04/2025  

 
OMISSIS 

  

DELIBERAZIONE  N. 1066 
 

 

 

OGGETTO  Approvazione spesa per rimborso franchigia su sinistri liquidati 
polizza  Rct/o Compagnia Assicurativa Lloyd’s    

 
 
 
 
 

Presenti, al momento dell’adozione del presente provvedimento, i Signori:  
 
 
CONTI       Pasquale                   -  Presidente 
BOSCHETTO      Stefano Maria           -  Vice Presidente 
PERFILI                     Argeo   -  Vice Presidente 
CARNELLO  Denis      Componente 
ROSSI             Antonio   -  Componente  
   
Assente      
 
Sono altresì presenti: 
 
SCIBETTA Titoflavio -  Revisore Unico 
CORBO Natalino  -  Direttore Generale 
ZOCCHERATO Cristina -  Direttore Area Amministrativa 
 
Presidente  il  Sig.   CONTI Pasquale  
 
Segretario  la dott.ssa ZOCCHERATO Cristina 
 
 
 
 
 
 

 



                                                                                                              Segue deliberazione n.1066C.E. 2

                        IL COMITATO  ESECUTIVO 
 

VISTA la Legge Regionale 21/01/1984, n.4; 
 
VISTA la Legge Regionale 07/10/1994, n. 50; 
 
VISTA la Legge Regionale 11/12/1998 n. 53; 
 
VISTO l’art. 120 della Legge Regionale 10/05/2001, n. 10; 

VISTA la Legge Regionale 10/8/2016 n. 12; 

VISTI gli artt. 6 e 7 della Legge Regionale 28/12/2018, n. 13; 
 
VISTO lo Statuto consortile; 
 
PREMESSO CHE: 

 
   - nelle polizze nn. BERCB01052F (periodo 30.09.2014-30-09.2015) e BERCB01128G 
(periodo 30.09.2015-31-12.2016) concernenti la copertura assicurativa contro i rischi della 
RCT/O, in essere con la Compagnia Lloyd’s sottoscritta dal cessato Consorzio di Bonifica 
dell’Agro Pontino per il tramite all’epoca del Broker Willis Towers Watson, è prevista una 
franchigia frontale di €. 8.000,00 a carico del contraente (Consorzio); 
 
-la Soc. Willis S.p.A., attuale Broker dell’Ente, con e-mail del 6.2.2025, ha trasmesso la 
richiesta di recupero franchigie pervenutagli dagli Assicuratori Lloyd’s per complessivi €. 
19.710,51 riguardante i sinistri di seguito elencati da corrispondere ai citati Assicuratori che 
hanno liquidato ai danneggiati il suddetto importo complessivo quale risarcimento del danno: 

 
7.11.2014 OMISSIS e 

OMISSIS 
Sinistro n. QBE- 
15-0165 

danni subìti all’impianto 
elettrico, ai muri, intonaci , al 
mobilio alle porte e portoncino 
d’ingresso dell’ abitazione in 
Via Idrovora – Latina a causa 
straripamento Canale Rio 
Martino - giudizio conclusosi 
con sentenza del T.LT del 
01.07.2024 

a dinanzi    

€. 4.388,24 A0306 

14/10/2015 OMISSIS danni materiali subìti 
autovettura Lancia Y targata 
DN977KV, di proprietà e 
condotta dalla sig.ra, oltre 
danni fisici riportati a causa 

€. 7.718,69 A0306 

Data 
sinistro  

Danneggiato e 
n. sinistro 

Oggetto danno Franchigia 
richiesta  

Cap. 
spesa 

23.10.2014 OMISSIS 
Manuela Sinistro 
n..QGEN-16-
0209 

Danni subìti al veicolo  Citroen 
C2 targata CVP 509 HY a 
causa caduta ramo da un 
albero appartenente alla fascia 
frangivento muro di recinzione 
e al locale accessorio per 
caduta albero alto fusto 
radicato su argine del canale 
fosso Lenisco – sentenza n. 
2358/2023 del 23.12.2024 
emessa dal T.LT  

€. 7.603,58 A0306 



                                                                                                              Segue deliberazione n.1066C.E. 3

caduta su autovettura ramo 
staccatosi da un albero 
radicato ai margini della strada 
percorsa- giudizio definito con 
sentenza del T.LT in data 
26.9.2024. 

   €. 19.710,51  
 
 
RITENUTO, pertanto, ricorrendone i presupposti, in conformità agli accordi contrattuali di cui 
alla citata polizza di assicurazione sottoscritta dall’Ente con la Soc. Lloyd’s, di procedere al 
pagamento delle franchigie richieste per complessivi €. 19.710,51; 
 
SENTITO il parere del Direttore Generale; 

a voti unanimi 
D E L I B E R A 

 
LE premesse formano parte integrante ed essenziale del presente deliberato; 
 
DI autorizzare la liquidazione della spesa per il rimborso delle franchigie dovute per la  
definizione dei sinistri indicati in premessa aperti sulle polizze nn. BERCB01052F (periodo 
30.09.2014-30-09.2015) e BERCB01128G (periodo 30.09.2015-31-12.2016), in favore della 
Lloyd’s per il tramite della soc. SERVICE LERCARI SRL QBE RECUPERO FRANCHIGIE 
(cod. 1418)  conto banca BPER iban IT19Q0538701400000035166160 causale: Rimborso 
franchigie Polizza Lloyd’s – RCT/O BERCB01052F - BERCB01128G Consorzio di Bonifica 
dell’Agro Pontino – distinta n. 01.2025; 
 
LA somma di €. 19.710,51 grava al conto U 1.10.04.01.000 (ex capitolo 10306) quale 
impegno A/093-25  ( Area Latina) del Bilancio di previsione esercizio 2025;  
 

DI pubblicare la presente deliberazione sull’albo informatico del Consorzio, ai sensi dell’art. 
45 dello Statuto Consortile. 

 
IL PRESIDENTE 
(Pasquale CONTI) 

F.to ai sensi dell’art. 3 co.2 del D.Lgs. n.39/93 
 

       IL SEGRETARIO 
   (Dott.ssa Cristina ZOCCHERATO)    
F.to ai sensi dell’art. 3 co.2 del D.Lgs. n.39/93 
 
 


